
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEJCLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin p& deklarim tts interesave private ti2 tij, bashkeshortitles dhe tit 
femijeve madhore, ne baze te: 

9 Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tt! detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

9 Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
Msioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ni! baze te pikes 5 ti! nenit 14, ti! ligjit nr.9367, datis. 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve publike", 

I A u t o r i z o j :  I 
Inspektoratin e Larte ti2 Deklarimit dhe Kontrollit ti! Pasurive dhe personat e autorizuar 

nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshiim i ILDKP-s&, q& t& verifikojne ni! t8 gjitha I 
subjektet private epublike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, 
qe ekzistojne ne em&r dhe per llogarine time, te bashkeshortit Ies dhe t6 Smijeve. 



Nli ndihm@n tuaj: 
Information per respektimin e kerkesave ti3 domosdoshme te ligjit m.9049, date 10.04.2003 "Per 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare ti? te zgjedhurve dhe tt! disa nepunesve 
publike " (botuar ne Fletoren Zyrtare m.31, maj 2003) dhe te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per 
parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", (botuar ne Fletoren Zyrtare 
nr.3 1, maj 2005). 

D Deklarata e interesave private eshte dokument zyrtar. 
P Zyrtaret qe kane pasur nje nderprerje nga funksioni qe mbart detyrimin per deklarim p& me pak .se' 

,nje vit, edhe pse kane deklaruar me pa& ne ILDKP, duhet te plotesojne llojin e deklarates "Periodikl ' 
Vjetor". 

D Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet den mi! 31 mars tt! qdo viti. 
> Dokumenti "Deklarate e interesave private" do te merret dhe dorezohet prane Autoritetit Pergicgjes 

(Drejtorist si! Burimeve Njerezore) tt! institucionit ku kryeni funksionin publik, sipas rastit aty mund te 
kerkoni konsulte ligjore. Per informacione te metejshme, kontaktoni nB Inpektoratin e Larte te Deklarimit 
dhe Kontrollit tE Pasurive me "Seksionin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese, zyrtaret dhe 
publikun" n& numrat e telefonit 04 23,4918, 04 234904. Nti dispozicionin tuaj, do ti? keni numrin pa 
pages& 0800 9999, si dhe faqen e internetit m.hidaa.gov.al. 

D Deklarata e interesave private eshte e pavlefshme, nese nuk ploEsoni te dhenat ne menyren e kerkuar 
dhe ntse nuk nenshkruani ne qdo flet5 te saj. 

b T& dhenat e deklarates lejohet t& publikohen sipas ligjit. 
D N& deklarimin periodiklvjetor duhet t5 pasqyrohen: Interesa private te shtuara ose pakesuara nga 

momenti i deklarimit te meparshem deri me 31 dhjetor te vitit te deklarimit, per zyrtarin, bashkeshortinl 
en dhe femijet madhore, ne te cilat perfshihen: 
a) pasuritt e paluajtshme dhe tt! drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlerg C2 veqantetembi 5000 dollare amer ik~e;  4 . .> 

. ':F) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitdit ne zoterim; . . 

. d )  vleren e likuiditeteve, gjendje n& cash, n& llogari rrjedhese, n& depozite, n& bono thesari &L ne 
huadhenie, ne leke ose ne valute tE huaj; 
dh) detyrimet financiare ndaj personave juridike e fizike, te shprehura ne leke ose n& valute te huaj; 
e) ti! ardhurat personale nga paga ose pjesemarrja ne keshlla drejtues, komisione ose qdo veprimtari 
tjet&r q& sjell te ardhura personale, te krijuara prej tyre nga data 1 janar deri ne 31 dhjetor ttr vitit te 
deklarimit; 
5) angazhime ne veprimtari private, me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie qe krijon te ardhura, si 
dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jofitimpnuese, sindikata dhe organizata joprofesionale, 
politike, shtetero~e dhe ?do organizate tjeter, qe ekzistojne ne daten e fillimit te punes, perfshire qdo lloj 
te ardhure te krijuar nga keto angazhime ose veprimtari nga data 1 janar deri ne 31 dhjetor te vitit te 
deklarimit; 
f )  licencat dhe patentat qe sjellin t8 ardhura; 

D Kur pasuria e pjesetareve te familjes, eshte e ndare dhe e regjistruar si e till2 ne organet e administrates 
shteterore ose gjyqesore, deklarimi paraqitet veqmas nga qdo anetar i familjes, me pasuri te regjistruar 
ne emer te vet dhe i bashkelidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim (neni 22 i ligjit 
nr.9049, date 10.04.2003). 

> Ne rastet kur formatet e veqanta te deklarates nuk rnjafiojne per te pasqyruar te gjitha te dhenat e 
interesave private qe dispononi, mund te fotokopjoni formate tE njtjta per t'i plotesuar dhe per t'ia 
bashkengjitur deklarates. 
Sanksionet: 

D Cdo shkelje e detyrimeve tt! percaktuara ne ligj, perben shkelje disiplinore, pavaresisht ngapergjegjtisia 
penale apo administrative. 

D Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe ti? arsyeshrne, jepet denimi me gjohe den ne 30.000 leke. 
D Refuzimi per deklarim sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin ne perputhje me Kodin Penal. 
9 Deklarimi i rremepsrben veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 
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R E P U B L ~  E SHQIPERLSB cL MSPEKTORATI I L~R'l'fi I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

NE tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) M ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3:1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortitja dhe femijet ne moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive te luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlere te veqante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij nt! leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlek dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne leks ose ne valute te huaj, qC disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortitja dhe @mijet nti.moshti madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv tt! aksioneve, pjeseve tE kapitalit tl! deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, den tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Tti dhiinat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe Emijet ne 
moshe madhore dhe, si tis tilla, janB te regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht uga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshortdja apo femijet nnB moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer M tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) sine faqen e pare te deklarates, si dhe formatin "Pasuritii 
e palua.jtshme dhe tE luajtshmendhe t'i bashkelidhen deklarates se zyrtarit. 

' ~ ~ I h e s k b h h a i r h b r r v e d b c p r R W l r l c v e d ~  Y l a * e ~ ~ r l t #  
bj pglrrk te p.lanjtl8me dhe 1 l r n ~ a c  ti! teg/trtnur ahtau orc p*lrhuu, RZ Pjeu @ 
cJarrl!rrg/khtpuMiLt(al!rr*l,no~,Iloj,cipMrqc, Wd.pon€vduM,W zotEred 
draC U ~ v i t l n e k r i j t m k )  maratntiaeveprimit n€% 
W b n l ~ d B c p a l u r r i p S i .  (mrhthrdhtmefElt). 

- - - - - - - - - 

Nese ky format eshte i pamjaheshem, vazhdoni te plotesoni formate tB fotokpjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~? 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

TE ARDHURAT 
DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 

PRIVATE dhe / ose PUELIKE I 
Ne kete format duhet te pasqyrohen: 

Te ardhurat e krijuaranga paga ose pjesen~arrja ne keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari Zjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortinlen dhe Emijet ne moshe 
madhore per per~udhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 

Angazhime ne veprimtari prlvate me qellim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shtethore dhe $do organizate tjeter q& ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortinlen dhe Emijet ne moshe madhore per periudhen nga deklariini i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor E vitit te deklarimit. 
Pe rjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesisti 
si dhe perkatesia n& organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 t& ligjit 1x9367, date 
7.4.2005. 

* Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dheiose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitim~t te fryteve civile t& pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi I mepanhem deri ne 31 
Dhjetor te vitit t& deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortln/en dhe ne fund p h  
fimijet n& moshe madhore. 

I Pershkrimi i hollesishem i $do lloj angazhimi dhe veprimtarie qe ka Shuma e t& ardhurave ti! 
sjelle t6 ardhura. Emertimi i institucionit, i organizatiis apo i aktivitetit, krijuara, ne leke apo ne valute 
ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i meparshem - 31.12. 
objekti i veprimtarise sii organizates, funksioni dhelose natyra e vitit t& deklarimit 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotEsoni me formate te fotokopjuara. 
.,. . , . . , . . . , 

;:;g;@:t;;,;<. ..;2:j: i;'!; ,<f+;,. . . . .  . . , . , . . , . 
.,,;!; .$,, g .;.. 2 . & w \  ;*:p, ;.:~, .. .., ..' ... , . :I, 

. ~ , . . . ?+J,,g#,?e.~,:$:<<:.:;~.., .+.; :;.*: .,.,,, :. ;: : 
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REPUBLIKA E SHQIPBRISE 
I INSPEKTORATI I L A R ~  1 DEKLARIMIT DFZE KONTROLLIT Ti? PASURIVE 

DETYRlMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURDIId? DHE F I z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qE duhet tE pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qi? ekzistojnis brenda 
dhe jashtti vendit, t.5 mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ni? 3 1 Dhjetor ti5 vitit tE 
deklarimit prej zyrtarit, bashkisshortitles dhe fEmijEve ne mashe madhore. 
D e t y h t  e lartpermendura ti! radhiten fillimisht pi?r qtarln, mi5 pas pi?r bashk6shortiden &e ne fund 
per Gmijet ne moshe madhore. 
T5 dhisnat ndaj kujt keni detyrim t5 pasqyrohen nis fq.8. 

I 
PEmhkriml i holll&hc?rn I detyrimit Bnanciar kErkoa: 
shkakun e detyrimit, mhuntPn totale n€ M apo n i  Gjendja e detyrimit 

Shurna e 8hlyer n w  dui 31 dhjetDr ti? nkt& &ten e fllllmlt dbe ti? mbrimlt tl! detyrirnit dek'ar'ml mrp.nb vltit tl! deltlrrimit (mtujUvltl), nr. e kontrat& dBc lntereain-brzt, n14e k.; dcri aCL 31 dhjetor tt! 
(me ,hi&a dhe me pi?r kredite bankare d m  kobCzgjatja (munJih?ti) dhe vitit te deklarlmit shMm) 

Emri, Mbiemri, Nsnshkrirni 

r UTR RRUDH f i  I , 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
NSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund tti lexoni nenin 15, pika 1, germa b e ligjit m.9367, date 7.4.2005. 
Tti dhenat e ketij formulari nuk do te publikohen. 

Shuma e dhuratesl 
Ershkrim i hollesishem i 

ldentiteti i personit Lidhja e zyrtarit me trajtimit preferencial 
hurat8sltrajtimit preferencial. 

fizik-juridik dhuruesin ne leke ose valute (me 
ata e marrjes si% saj 

sl I 

Emri, iblbiemri, SCnshkrinii 
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D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 tie Ligjit 

nr.9049, d a 5  10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 tie ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasurite qe 

disponojne vesmas nga gdo anetar i familjes. 

- 
Shtetasilsja 1 0 MI I\l M 1 /d !J / P R /  F T l  , bashkeshortle 

Emer, atesi, mbiemer femije n6 moshe madhore 

e subjektit T F  UTB THOMFf R R  U D H A  PRO& IIRORE 
Emer, atesi, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E D E K L A R A ~ S  SE INTERESAVE 

Ne baze te pikes 5 5 nenit 14, tie ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per ~arandalimin e konfliktit 
tie interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit ti2 Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarine time. 

I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
P A S U R I ~  E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME a 

Deklaroj se te dhenat e pasqyruara prej meje ne kete dokument jane te verteta dhe nuk kam 
d e k l a w  asgje qe nuk L;shtZ e vertete. 

N'ese ky format eshE i pamjaftuesh'em, vazhdoni te plotesoni nlS fotokopje tE tij. 




